

Tulevaisuuden lähitaistelut käydään kunnissa

Kokoomuksen Petteri Orpo sanoo, ettei kuntien harteille pidä säilyttää yhtään lisävelvoitetta ilman tietoa rahoista.

TEKSTI: HENRIKKA PULLI KUVA: JETRO STAVÉN

Tänä syksynä kunnista on kuultu huolestuttavia uutisia. Kunnista 53 on päättänyt nostaa veroprosenttiaan ensi vuodelle.

Veronkorotukset koskevat yli 1,1 miljoonaa suomalaista. Monessa kunnassa myös kunnan työntekijät valmistautuvat joulun epätietoisissa tunnelmissa, sillä tiukan taloustilanteen vuoksi yt-neuvotteluja on käyty yli 30 paikkakunnalla.

Kokoomuksen puheenjohtaja **Petteri Orpon** kasvoilta heijastuu huoli.

– Olemme nousukauden hui-pulla, mutta siitä huolimatta kunnista iso osa on talousvaikeuksissa. Jos Helsinki jätetään laskuista pois, myös viiden suurimman kaupungin taloudet ovat alijäämisiä, entinen valtiovarainministeri sanoo.

Kuntatalouden näivettyminen tarkoittaa sitä, että rahat eivät riitä kuntalaisten palveluihin. Samaan aikaan **Antti Rinteen** (sd.) johtama hallitus lisää kuntien velvoitteita osoittamatta kuitenkaan niihin rahoitusta.

Orpon mukaan kunnat eivät pysty vastaamaan enää yhdestäkään lisävelvoit-

teesta, jos samalla rahoituspohjaa ei vahvisteta. Esimerkiksi Orpo nostaa hoitajamitoituksen, joka kirjataan lakiin vain pari viikkoa ennen seuraavia eduskuntavaaleja. Kunnille velvoite tulee voimaan heti, mutta rahoituksen etsimisen Rinteen hallitus jättää seuraavalle hallitukselle.

– Suomen tulevaisuuden lähitaistelut käydään kunnissa. Jos kuntien elinvoima hiipuu eikä uusia yksityisen sektorin työpaikkoja synny, olemme vakavan paikan edessä, Orpo sanoo.

Kolme tehtävää

Kokoomus on Suomen suurin kunta-puolue. Vuoden 2017 kuntavaaleissa

Kokoomus korottaisi yli 75-vuotiaiden kotitalous-vähennys-oikeutta. Se helpottaisi ikääntyvien mahdollisuuksia hankkia palveluita kotiin, Petteri Orpo sanoo.

puolue sai 20,7 prosenttia äänistä. Seuraavat vaalit käydään keväällä 2021.

Puheenjohtaja Orpo kiteyttää kokoomuksen tehtävät kunnissa kolmeen sanaan. Hyvinvointi kunnissa turvataan, kun ihmisillä on työtä, turvaa ja toimivat palvelut.

Oleellista Orpon mukaan on, että kuntiin syntyy työpaikkoja ja nimenomaan yksityisen sektorin työpaikkoja. Yksityisen sektorin työpaikat varmistavat, että kunnat pysyvät elinvoimaisena ja vetävät puoleensa myös muita investointeja. Niiden mukanaan tuomilla veroeuroilla kunnat pystyvät tarjoamaan asukkaalleen myös heidän tarvitsemansa palvelut.

Palveluiden tuottamisessakin kokoomus kannustaa yrittäjyyteen.

– Olen edelleen sitä mieltä, että sekä tuottavuuden että laadun kannalta järkevin tapa hoitaa palveluita on monituottajamalli. Kunta vastaa palveluiden tuottamisesta, ja jos se katsoo, että joku palvelu on fiksuinta ostaa ulkoa, yksityiseltä yritykseltä tai kolmannen sektorin toimijalta, siihen pitää olla mahdollisuus. Tällöin kuntalaiset saavat palvelun esimerkiksi palvelusetelin kautta.

Orpo korostaa, että kokoomus on ainoa puolue Suomessa, jonka peruseriaate on, että kuntalaisen tulee olla aina palveluiden keskiössä, ja että palveluiden järjestämisen pitää lähteä kuntalaisten tarpeista. Muut puolueet rakentavat omia mallejaan hallintojärjestelmät edellä.

– Kunnissa on osaamista ja paras tieto myös siitä, miten koulutus- ja elinkeinopolitiikka tulee alueella järjestää. Niitä ei missään nimessä tarvitse siirtää maakuntatasolle päätettäväksi ja rakentaa samalla uusia hallintorakenteita ja veroportaita, Orpo sanoo.

Nuorille mahdollisuuksia

Kokoomuksen puheenjohtaja on kiertänyt syksyn aikana ahkerasti Suomea. Petteri Orpo sanoo, että samat viisi teemaa nousevat keskusteluissa esiin, oltiin missä päin Suomea tahansa: nuoret ja tulevaisuudenusko, ikääntyvän väestön palvelut, työllisyys, arjen turvallisuus sekä ilmastonmuutos ja ympäristöasiat.

Orpo muistuttaa, että työllisyyden parantamisella saadaan ratkottua monia kansalaisia huolestuttavia asioita.

– Esimerkiksi nuorten kohdalla on välttämätöntä, ettei nuori jää sosiaaliturvan varaan, vaan meillä pitää olla malleja, jotka kannustavat nuoria osallistumaan työelämään omalla panoksellaan.

Orpo kritisoi Rinteen hallituksen päätöstä pidentää oppivelvollisuusiikää 18 ikävuoteen.

– Ikävä kyllä tuossa vaiheessa peli on jo menetetty niiden kohdalla, jotka ovat vaarassa syrjäytyä. Apu näille nuorille on saatava paljon varhaisemmassa vaiheessa. Siksi kokoomus esittää varhaiskasvatukseen aloittamista jo vuotta aiemmin, jotta mahdolliset oppimisvaikeudet ehditään huomaamaan ajoissa.

Kokoomus on esittänyt lisäksi muun muassa opintotuen tuloarajoen nostamista, jotta opiskelijoille olisi aina kannattavaa ottaa työtä vastaan kun sitä on tarjolla. Tämä tukee myös myöhempää työllistymistä.

Vaihtoehto varjobudjetista

Eduskunta käsittelee parhaillaan ensi vuoden talousarviota. Oppositiossa oleva kokoomus on tehnyt oman vaihtoehtobudjettinsa, josta selviää, miten kokoomus kohdentaisi valtiontalouden tulot ja menot. Eduskunnan laskentapalvelun laskelmien mukaan kokoomuksen vaihtoehtobudjetin toimet toisivat 60 000 työllistä lisää, kun taas käsittelyssä oleva Rinteen hallituksen esitys vähentää työllisyyttä 5 000 hengellä.

– Kokoomuksen tavoite on luoda koko Suomeen mahdollisuudet pärjätä. Siksi ajamme muun muassa kolmen suuren ratahankkeen, länteen, pohjoiseen ja itään suuntautuvien valtasuonten, pääomittamista. Tätä ei pidä nähdä minään pääkaupunkiseudun hankkeena, vaan sujuvat ja nopeat junayhteydet ruokkivat koko maan elinvoimaa ja kasvua, Orpo muistuttaa.

Ratahankkeet ovat Orpon mukaan myös osa kokoomuksen ilmastotoimia, sillä liikenteen siirtyminen raiteille vähentää liikenteen päästöjä. Puolue ajaa eteenpäin sinivihreää verouudistusta, jossa verotuksen painopistettä siirretään työn ja yrittämisen verotuksesta haittojen verotukseen.

Orpo korostaa, että ympäristötekoja saadaan aikaan vain rakenteellisten uudistusten kautta.

– Hyvä esimerkki on Rinteen hallituksen budjettiehdotus, missä ympäristölle ja ilmastolle haitallisten yritystuki määrä kasvaa sadalla miljoonalla eurolla. Me esitämme noin puolen miljardin euron leikkausta ympäristölle haitallisiin ja kilpailua vääristäviin tukkiin, Orpo sanoo.

Periturkulainen joulunviettäjä

Kokoomuksen puheenjohtaja **Petteri Orpo** paljastuu perinteisen joulun viettäjäksi, asuuhun hän perheineen viralliseksi Suomen joulukaupungiksi julistautuneessa Turussa. Orpon perhejouluun kuuluvat oleellisena osana kauneimmat joululaulut Turun Tuomiokirkossa sekä osallistuminen joulurauhan julistukseen Raatihuoneen torilla.

Innokkaan kalastajan joulupöydässä kalaruuilla on erityinen asema, ja niitä onkin Orpon pöydässä tarjolla montaa sorttia. Tänä jouluna hän kokeilee myös jotain ihan uutta: pöytään tuodaan poroa, mutta miten laitettuna, se on Petteri Orpolla vielä mietinnässä.

Joulu on myös lahjojen aikaa. Mitä antaisit lahjaksi pääministeri Antti Rinteelle?

– Haluaisin kyllä antaa tekemämme vaihtoehtobudjetin ja toivoisin todella, että pääministeri Rinne hallituksineen sen myös lukisi. Voin kääriä sen vaikka punaiseen lahjapaperiin, jos se auttaa, Orpo sanoo.

”

YMPÄRISTÖTEKOJA SAADAAN AIKAAN VAIN RAKENTEELLISTEN UUDISTUSTEN KAUTTA.”